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ابهام تاریخی در اقتصاد جهانی 
برای اولین بار در تاریخ معاصر همه اقتصادهای  �

جهان در یک نکته مشترکند: هیچ کس نمی داند 
شش ماه آینده چه خواهد شد. ابهام و عدم 
قطعیت، تصمیم گیری درباره آینده را دشوار کرده 
است. این روزها بحث درباره پیامدهای اقتصادی 
بیماری کووید - ۱۹ و گسترش ویروس خطرناک و 
واگیردار کرونا بسیار است. برخی از آینده ای بسیار 
متفاوت صحبت می کنند، برخی دیگر به هزینه 
اقتصادی غیرقابل جبران این رویداد جهانی اشاره 
می کنند. برخی نیز سال جاری را ازدست رفته 
می دانند. همه هم درست می گویند و هم به چالش 
اصلی برخاسته از شیوع ویروس کرونا بی توجه 
هستند. ویروس کرونا اصلی ترین فعالیت اقتصادی 
را مختل کرده و آن دادوستد کالا و خدمات است. 
بدون دادوستد، کالاها و خدمات قیمتی ندارند و 
بدون آنکه قیمتی داشته باشند، بنگاهی درآمد ندارد 
و بدون درآمد در بنگاه اقتصادی، کسی دستمزدی 
ندارد. اختلال در دادوستد اختلالی است که هنوز 
جوامع درحال توسعه آن را جدی نگرفته اند؛ 
درحالی که ریشه اصلی پیامدهای منفی اقتصادی 
ویروس کرونا در اختلال در دادوستد اقتصادی 

است...

در بر کدام پاشنه مي چرخد
عباس عبدي: بهار سال ۱۳۷۵ بود. مجلس  �

چهارم به پایان خودش نزدیك بود و انتخابات 
مجلس پنجم نیز انجام شده بود. در هفته هاي 
آخر فعالیت این مجلس، گزارش تحقیق وتفحص 
مجلس چهارم از بنیاد جانبازان و مستضعفان 
بیرون آمد. این گزارش در پي پرونده ۱۲۳ میلیاردي 
بود که روزنامه سلام پیگیر آن بود و مدیریت بنیاد و 
بانك صادرات درگیر با متهمان این ماجرا بودند که 
شرح مفصلي مي طلبد. نکته آن تحقیق وتفحص این 
بود که از حدود ۱۵۰ پرونده آن بنیاد که به صورت 
تصادفي انتخاب کرده بودند، یك گزارش سراسر 
آکنده از فساد را منتشر کردند. البته تعداد پرونده هاي 
قابل رسیدگي بسیار زیادتر بود و این ۱۵۰ مورد به 
صورت نمونه انتخاب شده بودند. این گزارش در 
آخرین روزهاي آن مجلس ارایه و سپس به بایگاني 
سپرده شد! اگر شما خبري از رسیدگي در آن دیدید 
و اطلاعي از انجام اقدامات درباره آن داشتید ما را 
هم خبر کنید. گزارش چنان بود که خواستم خلاصه 
آن را در چند شماره در روزنامه سلام بنویسم که 
در نهایت با مشورت مدیرمسوول محترم احتیاط را 

شرط عقل دانسته و از انتشارش گذشتم...
 

مردم گرایی وجه بارز حکومتداری امام)ره(
... در پی همین موضوع هم به مشخصه دیگر  �

رهبری سیاسی حضرت امام (ره) می رسیم که آن 
هم تکیه صرف و مطلق بر مردم است. با این توجیه 
که مردم آگاه خودشان اقدام می کنند، خودشان راه 
را پیدا می کنند و خودشان هم از دستاوردهایشان 
محافظت خواهند کرد. لذا می بینیم که حضرت 
امام (ره) چه قبل و چه بعد از انقلاب بر اصل مردم 
تأکید دارد و آنها را ولی نعمت خویش و انقلاب 
می داند و به همین جهت هم رسیدگی به امور مردم 
را از بزرگترین واجبات و حتی عبادات می داند. اما 
مهم ترین وجه مردمی بودن حضرت امام (ره) را باید 
در ساده زیستی و البته تطابق حرف با عمل و رفتار او 
دانست. به عبارتی زندگی شخصی و سیاسی او برای 
مردم روی پنهانی دیگری نداشت و این راستی و 
صداقت اولین و مهم ترین مرحله مردم گرایی ایشان 
بود. چه اینکه اولین حقی که از مردم بر شانه خود 
احساس می کرد را در این می دید که با آنها صادق و 
راستین باشد و همان چیزی که در واقعیت هست را 
از خود به نمایش بگذارد. در پی موضوع مردم گرایی 
حضرت امام (ره) اصل دیگری را مورد تأکید قرار 
می دادند که جدا از بحث صداقت با مردم نیست و 
آن هم موضوع وحدت است؛ موضوعی که ایشان 
آن را کلید پیروزی می دانستند. این مسأله هم به 
دوران مبارزات قبل از انقلاب مربوط می شد و هم 

پس از آن برای استقرار نظام و تحکیم آن.
در دوران پس  از انقلاب که متأسفانه ما بلافاصله 
با پدیده جنگ های خیابانی و تروریستی گروه هایی 
چون مجاهدین خلق مواجه شدیم و پس از آن 
تجربه ۸ سال جنگ تحمیلی را داشتیم، اولویت 

حضرت امام (ره) این بود که کشور حفظ شود.

فقرا «سرزمین فرصت ها» را می بلعند!
«Eat the Rich: ثروتمندان را می خورند» این  �

جمله ای منسوب به «ژان ژاک روسو» است که 
معترضان آمریکایی آن را بعد از به آتش کشیدن 
مرسدس بنز های لوکس نمایشگاه خودرویی در 
شهر اوکلند کالیفرنیا با اسپری قرمزرنگ، روی بدنه 
 When» :خودرو ها حک کرده اند. روسو مدعی بود
 the poor have nothing more to eat, they will
eat the rich وقتی فقرا چیزی برای خوردن نداشته 
باشند، ثروتمندان را می خورند!» و حالا ظاهراً کار 
فقرای آمریکایی به جایی کشیده است که راهی جز 
انتقام گرفتن از ثروتمندان برخوردار از امتیازات گزاف 
که به قول چامسکی، «آمریکا را برای خود تبدیل به 

جامعه ای خصوصی کرده اند» ندارند... .
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روح االله زم 
به دنبال ساخت موشک و پهپاد

... ولی در مورد صحبت با اداره امنیت 
ملی آمریکا در خارج از کشور همه ارتباط 
دارند پلیس فرانسه نیز به من گفت جا هایی 
را که با آنها ارتباط داری، به ما اطلاع بده و 
ما را در جریان قرار بده. وی ادامه داد: زمانی 
که تهدیدات علیه من زیاد شده بود دوستی 
در آمریکا داشتم که به من گفت اگر به آمریکا 
بیایی دیگر در خطر نیستی. گفت: من افراد 
مختلفی را به آمریکا آوردم که هر کدام اسم 
و رسمی دارند. یک دفتر مهاجرتی را به من 
معرفی کرد که با آن دفتر به نتیجه نرسیدم 
پس از آن دوستم به من گفت که یک دوستی 
در اداره امنیت ملی آمریکا دارد که یک وکیل 
ایرانی –آمریکایی است و می تواند تو را منتقل 
کند. زم افزود: یک قرار با او در اسپانیا گذاشتم. 
قاضی پرسید اسم آن فرد را به خاطر داری؟  زم 
گفت: نامش نیکولاس بود. قاضی گفت: ولی 
شما اطلاعات را به او دادید. زم گفت: سوءنیتی 
نداشتم، می توانستم با صدجا در ارتباط باشم، 
اما دنبالش نبودم. از انتخابات ۹۶ به بعد اشتباه 

کردم. 
 پول شویی با راه اندازی کازینو

نماینده دادستان از متهم زم خواست تا در 
خصوص راه اندازی کازینو توضیح دهد. متهم 
گفت: رد پول باید گم می شد و با توجه به 
معاملات مواد مخدر و اقدامات تروریستی باید 
رد آن گم می شد. وی تصریح کرد: در فرانسه 
نگهداری ۵۰ هزار یورو آن هم به صورت نقد 
در خانه جرم است و پلیس می تواند وارد عمل 
شود، به همین دلیل باید این پول را در کازینو 
بچرخانی تا رد آن گم شود. نماینده دادستان در 
واکنش به دفاعیات متهم زم گفت: به این کار 

از نظر حقوقی پول شویی می گویند. 
 درخواست پول از ساغر کسرایی

در ادامه قسمتی از چت متهم زم با ساغر 
کسرایی در دادگاه نشان داده شد و نماینده 
دادستان ضمن قرائت محتوای این چت، بیان 
کرد: در این متن آمده است که ساغرجان سلام 
به حمایت مالی بسیار نیاز داریم. تظاهراتی 
را که راه می اندازیم نیرو نداریم که کمک 
کنید، لطفا لابی کنید. وی ادامه داد: از کسی 
که در وزارت امور خارجه آمریکا کار می کند 
درخواست پول در اوج تحریم ها می کنید، چه 
توضیحی دارید؟  متهم زم گفت: ساغر کسرایی 

گفت پول می گیریم من نیز گفتم بگیرید. 
در این هنگام قاضی صلواتی ختم جلسه را 
اعلام کرد و گفت: جلسه بعدی متعاقبا اعلام 
می شود و در آن جلسه دفاعیات وکیل و آخرین 

دفاع از متهم اخذ خواهد شد. 
politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبری روز چهارشنبه در سخنرانی زنده تلویزیونی به 
مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) بنیان گذار 
جمهوری اسلامی، «تحول خواهی، تحول انگیزی و 
تحول آفرینی» را از مهم ترین خصوصیات امام راحل 
عظیم الشأن خواندند و تأکید کردند: برای زنده ماندن 
انقلاب باید با درس آموزی از این ویژگی نرم افزاری و 
عملیاتی امام، رویکرد تحولی و گرایش پرشتاب به 
«بهتر شدن و حرکت جهشی» را در همه زمینه ها به ویژه 
در زمینه هایی که بی تحرکی یا عقب گرد داشته ایم، با 
جدیت دنبال کنیم. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره 
به روحیه تحول خواهی امام از دوران جوانی، افزودند: 
امام به روش پیامبران سرشت نهفته و غرایز معنوی 
انسان ها را بیدار می کرد که این ویژگی ده ها سال قبل از 
آغاز نهضت اسلامی نیز در درس اخلاق منقلب کننده 
ایشان در حوزه علمیه قم مشهود بود. ایشان، امام 
خمینی را «امام تحول» نامیدند و افزودند: امام از دوران 
مبارزات تا پایان حیات مبارک شان در میدان عمل نیز در 
نقش یک فرمانده بی نظیر، روند تحول خواهی را رهبری 
و اقیانوس عظیم ملت ایران را در مسیر تحقق اهداف 
توفانی و متلاطم می کرد. مقام معظم رهبری در تبیین 
تحولات ایجاد شده در پرتو روحیه تحول آفرینی امام، به 
«تبدیل روحیه خمودگی و تسلیم ملت ایران به روحیه ای 
مطالبه گر» اشاره کردند و افزودند: امام عظیم الشأن، ملت 
ایران را از ملتی بی تحرک که فقط به فکر زندگی شخصی 
خود بود، به ملتی مطالبه گر و حاضر در میدان تغییر داد 
که این ویژگی از آغاز نهضت در سال ۴۱ و پس از آن ۱۵ 
خرداد ۴۲ تا مبارزات منتهی به پیروزی انقلاب و سال های 

بعد از آن، نمایان و مشهود است.
ایجاد تحول در نگاه حقارت پندارانه ملت در برابر 
«قدرت های خارجی و حتی مسئولان دون پایه رژیم 
پهلوی به ملتی دارای اعتماد به نفس و عزت ملی و مؤثر 
در سرنوشت کشور» دومین نکته ای بود که مقام معظم 
رهبری در تبیین نتایج روحیه تحول خواهی امام خمینی 
به آن پرداختند. حضرت آیت االله خامنه ای «تحول در 
مطالبات اساسی مردم از خواسته های بسیار محدود به 
مطالباتی همچون استقلال و آزادی» و «تحول در نگاه 
مردم به دین از یک چارچوب عادی و فردی به یک مکتب 
نظام ساز و تمدن ساز» را از دیگر آثار تعیین کننده نگاه 
تحول خواه رهبر کبیر انقلاب اسلامی برشمردند. ایشان 
در بیان نکته ای دیگر در همین زمینه افزودند: در شروع 
نهضت اسلامی هیچ افقی از آینده در ذهن ملت نبود؛ اما 
امام این نگاه بی افق را به نگاه کنونی ملت یعنی تشکیل 
امت اسلامی و ایجاد تمدن نوین اسلامی در افق آینده 
متحول کرد. مقام معظم رهبری «ایجاد تحول در مبانی 
معرفتی کاربردی و وارد کردن فقه در عرصه نظام سازی 
و اداره کشور» و نیز «پافشاری بر تعبد و معنویت در عین 
نگاه نوگرایانه به مسائل» را دو نتیجه بارز نگاه تحول انگیز 
امام راحل برشمردند. حضرت آیت االله خامنه ای «تحول 
اساسی در نگاه به جوانان و نسل جوان» را از دیگر آثار 
مبارک و عمیق رویکرد تحولی امام خمینی خواندند و 

افزودند: سپردن کارهای بزرگ به جوانان و استفاده 
از آنان به عنوان ثروت و ذخیره ملی، روش روشن امام 
بود؛ البته آن بزرگوار در عین حال به افراد غیرجوان نیز 
به عنوان ثروت ملی اعتماد می کردند که این واقعیت نیز 
در انتصابات ایشان مشهود است و اکنون نیز همچنان 
که گفته ایم، باید همین نگاه و روش مد نظر باشد. ایشان 
در تبیین دیگر نتایج بسیار مهم نگاه تحول خواه امام، 
ایستادگی و تحقیر ابرقدرت ها را مورد توجه قرار دادند 
و افزودند: زمانی کسی حتی تصور نمی کرد بشود روی 
حرف آمریکا حرف زد؛ اما امام خمینی با ایجاد تحول در 
نگاه به ابرقدرت ها، آنها را تحقیر و ثابت کرد که زورگویان 

مقام معظم رهبری در سخنان تلویزیونی به  مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی (ره):

انقلاب نباید دچار ارتجاع شود

جهانی ضربه پذیرند که این حقیقت در فروپاشی شوروی 
سابق و اوضاع امروز آمریکا مشهود است. مقام معظم 
رهبری با تأکید بر اینکه امام، «امامِ تحول» بود، افزودند: 
مهم ترین نکته این است که امام که عامل اصلی این 
تحولات بود، به درستی همه آنها را از خدا می دانست. 
ایشان نکته مهم دیگر در روحیه تحول انگیز امام را نگاه 
ایشان به اهمیت تحول روحی و اعتقادی در جوانان 
دانستند و در جمع بندی این بخش از سخنان شان 
افزودند: درسی که ما از روحیه و حرکت تحولی امام 
می گیریم، این است که باید حرکت تحول آفرین در همه 
بخش ها ادامه داشته باشد؛ اگرچه کشور و انقلاب در ۳۰ 
سال گذشته از رویکرد تحولی امام فاصله نگرفته است. 
حضرت آیت االله خامنه ای، «پیشرفت ها و حرکت علمی 
کشور»، «توانمندی های دفاعی و رسیدن به نزدیکی 
مرز بازدارندگی» و «چهره قدرتمند جمهوری اسلامی 
در عرصه سیاسی» را نمونه هایی از پیشرفت و حرکت 
تحولی در دوران بعد از امام برشمردند و خاطر نشان 
کردند: در این ۳۰ سال با وجود پیشرفت و تحول در 
عرصه های گوناگون، در برخی موارد در زیرساخت ها 
تحول به  وجود آمد؛ اما به فعلیت نرسید و در برخی 
موارد هم عقب گرد و پسرفت داشتیم که تأسف بار و غیر 
قابل قبول است. ایشان، نقطه مقابل انقلاب را که طبیعت 
آن «نوآوری، تحول، پیشرفت و جهش» است، «ارتجاع» 
خواندند و افزودند: پیشرفت و یا پسرفت انقلاب ها بستگی 
به اراده انسان ها دارد؛ زیرا اگر انسان ها در مسیر درست 
حرکت نکنند، خداوند نعمت خود را از آنها خواهد 
گرفت؛ بنابراین باید به شدت مراقب بود که دچار چنین 
وضعیتی نشویم. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه «ما 
قادر هستیم در بخش های مختلف تمدنی کشور و نظام، 
تحول ایجاد کنیم و از بنده، جوانان، نخبگان و مردم انتظار 
است به فکر ایجاد تحول در بخش های مختلف باشیم»، 
به برخی الزامات ایجاد تحول اشاره کردند. «قانع نبودن به 
داشته ها و داشتن روحیه تحول خواهی و پیشرفت مستمر 
و افزودن بر داشته ها» اولین نکته  ای بود که مقام معظم 
رهبری به آن اشاره کردند و گفتند: تحول خواهی لزوما به 
معنای اعتراض نیست یا نباید حتما بعد از شکست به 
فکر تحول افتاد؛ بلکه تحول یعنی میل مستمر به شتاب 
و سرعت گرفتن در حرکت و اجتناب از تحجر و پافشاری 
بر مشهورات غلط. حضرت آیت االله خامنه ای، تحول 
صحیح را نیازمند پشتوانه فکری دانستند و با تأکید بر 
لزوم تحول در مقوله «عدالت» افزودند: تحول باید مبتنی 
بر یک اندیشه متقن و شکل یافته باشد؛ همچنان که هر 
حرکت تحولی امام، مبتنی بر مبانی معرفتی اسلام بود؛ 
زیرا اگر چنین پشتوانه فکری وجود نداشته باشد، تحول 
غلط خواهد بود و ثبات قدم وجود نخواهد داشت. ایشان 
در همین خصوص به برخی افراد انقلابی و علاقه مند در 
اوایل انقلاب اشاره کردند و گفتند: این افراد چون پایه های 
فکری و ایمانی مستحکم و متین و پشتوانه های عقلانی 
محکم نداشتند، بعد از گذر از دوران جوانی و مراحل 
مختلف زندگی، به همان فسیل هایی تبدیل شدند که 
انقلاب برای مقابله با آن فسیل های کج رو به وجود آمده 
بود. ایشان با تأکید بر اینکه تحول را نباید با «استحاله 
فکری» اشتباه گرفت، افزودند: تحول باید رو به جلو 
باشد؛ در حالی که مسائلی همچون تجدد و غرب گرایی که 
در دوران پهلوی مطرح شد، سلب هویت دینی و ملی و 
تاریخی ملت ایران و به عبارتی «مرگ تمدنی» بود. رهبر 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: در تحول، سرعت مهم 

است؛ اما این سرعت با شتاب زدگی و کارهای عجولانه 
سطحی متفاوت است؛ ضمن آنکه در تحول باید یک 

دست هدایتگر مطمئن وجود داشته باشد.
حضرت آیت االله خامنه ای در ادامه به چند نمونه از 
مواردی که در کشور نیازمند تحول است، اشاره کردند 
و افزودند: در مسائل اقتصادی «قطع وابستگی اقتصاد 
از نفت و بودجه بندی عملیاتی»، در مسائل آموزشی 
«فایده محور و عمقی و کاربردی شدن دروس در مراکز 
آموزشی»، در مسائل اجتماعی «تأمین عدالت» و در 
مسائل خانواده و موضوع ریشه کنی اعتیاد و همچنین 
جلوگیری از پیر شدن کشور، نیازمند حرکت های تحولی 
هستیم. حضرت آیت االله خامنه ای شرط ایجاد تحول را 
«نترسیدن از دشمن و دشمنی ها» برشمردند و افزودند: 
در مقابل هر اقدام مثبت و کار مهم، مخالفانی وجود 
دارد، مثلا در فضای مجازی غالبا نوع مخالفت ها تیز 
و آزاردهنده است؛ یا جبهه وسیعی از دشمن خارجی 
وجود دارد که با هر حرکتِ به صلاح کشور، مقابله 
می کند و امپراتوری تبلیغاتی وابسته به صهیونیست ها 
نیز آن را می کوبد؛ ولی در انجام یک کار حساب شده، نباید 

ملاحظه این مخالفت ها و دشمنی ها را کرد.
ایشان راه غلبه بر ترس از دشمنی ها را حضور 
نیروهای جوان، نترس و بدون  ملاحظه در صحنه 
دانستند و گفتند: حضور نیروهای جوان یعنی استفاده 
از فکر، روحیه، جسارت و اقدام جوانان. مقام معظم 
رهبری در بخش پایانی سخنان شان، آشفتگی جبهه 
دشمنان جمهوری اسلامی را نتیجه اعتماد ملت ایران 
به پروردگار خواندند و خاطرنشان کردند: یک بخش 
از جبهه دشمنان ایران، شوروی بود که با آن وضع 
فروپاشید و بخش دیگر آن آمریکا است که امروز وضع 
آشفته آن را همه می بینند. حضرت آیت االله خامنه ای 
حوادث جاریِ این روزهای آمریکا را بروز واقعیات 
پنهان نگه داشته شده آمریکا دانستند و گفتند: زانو زدن 
پلیس بر روی گردن یک سیاه پوست و فشار دادن آن تا 
جان باختن شخص و تماشای این صحنه از طرف چند 
پلیس دیگر، چیز جدیدی نیست؛ بلکه همان اخلاق و 
طبیعت حکومت آمریکا است که قبلا نیز با بسیاری از 
کشورهای دنیا مثل افغانستان، عراق، سوریه و قبل از 
آن در ویتنام، همین کارها را کرده اند. ایشان شعار امروز 
مردم آمریکا یعنی «نمی توانیم نفس بکشیم» را حرف 
دل همه ملت های تحت ظلم دانستند و افزودند: البته 
آمریکایی ها با رفتارهای شان در دنیا رسوا شده اند. آن از 
مدیریت ضعیف شان در کرونا که به علت فساد موجود 
در هیئت حاکمه آمریکا، تلفات و مبتلایان به بیماری 
در آمریکا چندین برابر کشورهای دیگر است و این هم 
از برخورد وقیحانه شان با مردم که آشکارا جنایت 
می کنند، عذرخواهی هم نمی کنند و بعد هم می گویند 
حقوق بشر، انگار آن مرد سیاهی که کشته شد، بشر نبود 
و حقوقی نداشت. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به 
احساس خجالت و سرافکندگی به جایِ ملت آمریکا از 
حکومت های خود و حکومت فعلی شان افزودند: با این 
وضع پیش آمده، برخی از ایرانی های داخل یا خارج از 
کشور هم که شغل شان حمایت از آمریکا و بزک آن بود، 
دیگر نمی توانند سر بلند کنند. مقام معظم رهبری در 
پایان ابراز امیدواری کردند که خداوند حوادث عالم را به 
نفع ملت ایران و اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی پیش 
ببرد و روح امام بزرگوار و شهید عزیز سلیمانی را با اولیای 

خود محشور فرماید.

مرکز  اسناد دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله العظمی خامنه ای، روز چهاردهم 
خرداد، فایلی صوتی را برای اولین بار منتشر کرد که حاوی سخنانی است که حضرت 
آیت االله خامنه ای در یک محفل خصوصی، از دیدار محرمانه با حضرت امام خمینی 
رحمه االله در سال آخر عمر امام بیان می کنند؛ جایی که امام برای اولین بار در حضور 
سران قوا به ایشان می گویند «شما رهبر بشوید». حضرت امام خمینی رحمه االله در 
مهرماه ۶۷، یعنی قریب به شش ماه مانده به رویدادهای فروردین ۶۸ که به عزل 
آیت االله منتظری از رهبری آینده نظام و انقلاب انجامید، در جلسه ای با سران قوا (آقایان 
خامنه ای، هاشمی، موسوی و موسوی اردبیلی) و حاج سیداحمد خمینی، ضمن تأکید 
مجدد بر کنارگذاشتن آقای منتظری، رهبری آیت االله خامنه ای را پیشنهاد داده بودند.  
پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR برای نخستین بار روایت رهبر انقلاب از این جلسه 
را در نماهنگ «شما رهبر بشوید...» منتشر کرده که متن بیانات مقام معظم رهبری 
به این شرح است: در یک جلسه ی دیگر باز ایشان [عدم صلاحیّت آیت االله منتظری 
برای رهبری آینده] را مطرح کردند. من به ایشان گفتم: «آقا! ما در این مجموعه ی 
دوستان کس دیگری غیر از ایشان نداریم.»؛ ایشان گفتند: «نه، این جور نیست! شما رهبر 
بشوید»؛ همین جور؛ «شما رهبر بشوید.»؛ من اصلًا این حرف را جدّی نگرفتم؛ واقعاً 
جدّی نگرفتم، هیچ؛ همینطور سکوت کردم و نگاه کردم. جلسه هم سکوت شد، چند 
لحظه ای گذشت. من روبه روی امام نشسته بودم، حاج احمد آقا این طرف من نشسته 

بود. ایشان [خطاب به من] گفت: «بله، چطور شما می گویید کسی نیست؟ شما هستید، 
آقای موسوی اردبیلی هست.»؛ دوباره امام گفت: «نخیر، ایشان رهبر بشوند»؛ شاید هم 
اسم آوردند و مشخّص کردند: آقای خامنه ای. در جلسه حالت خاصّی هم تاحدودی 
پیش آمد، ولی من این را که ممکن است این در ذهن امام باشد واقعاً جدّی نگرفتم. 
[با خود] گفتم حالا به عنوان مثال گفتند شما رهبر باشید. اصلًا یادم نماند. بعد از چند 
روز بنا بود همه ی رفقا در دفتر من جمع بشوند. آقای هاشمی چند دقیقه ای زودتر 
آمده بود. به من گفت: «فلانی! نظر شما راجع به آن مطلبی که امام گفتند چیست؟»؛ 
من اصلًا یادم نیامد که ایشان چه می گوید. گفتم: «کدام مطلب؟»؛ گفت: «اینکه گفتند 
شما رهبر باشید»؛ گفتم: «هیچّی!»؛ گفت: «نه، امام بی فکر قبلی این حرف را نمی زند. 
این حرف همین طوری از دهان امام نپرید. این را با فکر قبلی می گوید.»؛ گفتم: «من 
نمی دانم. من نمی دانم.»؛ چند ماه بعد  در اتاق آقای هاشمی جلسه ای با ایشان 
داشتیم. باز همین صحبت پیش آمد. گفتم: «آقای هاشمی! بدان اگر چنین چیزی برای 
من پیش بیاید قطعاً و یقیناً آن را قبول نخواهم کرد. این را مطمئن باشید.»؛ واقعاً هم 
بنایم بر همین بود و اصلًا احتمال هم نمی دادم که قضیّه به این شکل مطرح بشود. 
البتّه اندکی قبل از فوت امام _ همان روز و شب _ صحبت شورای رهبری جدّی شد. 
افرادی هم که جمع شده بودند، اسم من را به عنوان یک فرد می آوردند امّا به این 

شکلی که بعداً پیش آمد اصلًا به ذهن ما خطور نمی کرد».

انتشار  یک فایل صوتی از  جلسه ای محرمانه
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب   فرزند مصطفی به 
شماره شناسنامه  ۱۹۷۳۰  صادره از  تبریز در مقطع کارشناسی  رشته  
مهندسی شیمی و نفت صادره از واحد دانشگاهی  دانشکده مهندسی 

شیمی دانشگاه صنعتی شریف با شماره  ۲۶۲۷۸ بتاریخ ۹ اسفند ۱۳۸۵ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه صنعتی شریف واحد دانشکده مهندسی شیمی  به 

نشانی  خیابان آزادی نرسیده به میدان آزادی ارسال نماید.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو ام وی ام رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۴۲ _ ۶۶۲ ج ۵۹ و شماره 

 موتور MVM472FGE035606 و شماره شاسی
 NATEBAFB6E1013388 به نام سعیده سلطانی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
پلاک خودرو تاکسی پژو 405GLX رنگ خورشیدی با نوار 
مشکی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۸۹۶ ت ۷۵ و 

 شماره موتور 124K1130269 و شماره شاسی
 NAAM11VE4HK013917 به نام  

تیرآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک کارشناسی فارغ التحصیلی اینجانب سعید درپوش فرزند تقی به شماره 

شناسنامه ۱۵۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 
عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران جنوب به نشانی تهران, خیابان کریم خان زند, خیابان ایرانشهر 
شمالی, نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  مهران اینانلو راحتلو فرزند صفر به شماره 

شناسنامه ۱۱۸۸ صادره از کرج در مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد کرج با شماره ۷۹۱۱۵۲۶۱۲۵۰  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
نشانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج  انتهای رجایی شهر ،تقاطع بلوار موذن و 

استقلال کد پستی ۳۱۴۹۹۶۸۱۱۱ ارسال نمایند.

برگ سبز خودرو پراید جی ال ایکس آی رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۳۱۸ ی ۷۹ و شماره 
 S1412286614869 موتور ۲۱۴۸۸۶۲ و شماره شاسی
به نام سعیده داروچی داریان مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

فرزند محمدعلی  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
به شماره شناسنامه ۶۷۲۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته مترجمی زبان فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی 
با شماره ۱۵۵۹۸۵ و تاریخ ۲۳ / ۰۷ / ۸۱ مفقود گردیده است . از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی تهران، انتهای بلوار ارتش، سوهانک، مجتمع 

دانشگاهی ولایت، کدپستی ۱۹۵۵۸۴۷۸۸۱ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب   فرزند ناصر به شماره 
شناسنامه ۹۳۱۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

شیمی صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات با شماره 
۸۲۷۳۴۳۰۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد  علوم تحقیقات  
به نشانی اشرفی اصفهانی- سیمون بولیوار- میدان دانشگاه- دانشگاه 

علوم تحقیقات  ارسال نماید .

آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نمایدنشانی تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره ۵۴۴۴ / ۲۵ در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی برق (الکترونیک) ابیانه فرزند میرزا احمد به شماره شناسنامه ۱۱۲۳ صادره از تهران مدرک موقت کارشناسی فارغ التحصیلی اینجانب اللهیار اسلامی 

ارتباط با روزنامه شرق
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